PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022 № 2086
Об образовании Межведомственной комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Одинцовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную комиссию по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Одинцовского городского округа и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Одинцовского городского округа (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов
начальник общего отдела                                                       Е.П. Кочеткова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 23.05.2022 № 2086

Состав Межведомственной комиссии по распределению путевок
в организации отдыха и оздоровления детей
Одинцовского городского округа

	Председатель Комиссии:

Дмитриев О.В.

	- Заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Заместитель председателя Комиссии:

Караваева Н.В.

	- Начальник Управления социального развития Администрации Одинцовского городского округа

	Секретарь Комиссии:

Альшина Н.Э.
	- Старший эксперт отдела по социальным вопросам Управления социального развития Администрации Одинцовского городского округа

	Члены комиссии:

	Мельчакова В. Г.
	-начальник отдела социальных коммуникаций и дополнительного образования Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Никитина О.Н.
	- Заместитель начальника Управления по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Одинцовского городского округа

	Пашкевич И.А.
	- Заведующий отделом семейного устройства детей, оставшихся без попечения родителей, Управления опеки и попечительства по Одинцовскому городскому округу и городскому округу Краснознаменск Министерства социального развития Московской области

	Доржиева М.В.
	- старший инспектор отдела социальных коммуникаций и дополнительного образования Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Кристалинская М.Н.
	- Председатель Общественной палаты Одинцовского городского округа

	Колесникова А.И.
	- Член президиума  «Местной общественной организации содействия повышению качества образования «Сообщество родителей Одинцовского городского округа Московской области»

	Бондаренко Н.В.
	- Главный инспектор отдела культуры и дополнительного образования Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа

	Хасаева Е.В.
	- Старший инспектор Отдела физической культуры и спорта Комитета физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа

Начальник Управления социального развития                                 Н.В. Караваева

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 23.05.2022 № 2086

Положение о Межведомственной комиссии по распределению путевок

в организации отдыха и оздоровления детей

Одинцовского городского округа

1.  Общие положения

1.  Межведомственная комиссия по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Одинцовского городского округа (далее – Комиссия) является рабочим органом Администрации Одинцовского городского округа, деятельность которого направлена на контроль за распределением путевок в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
Функции Комиссии

3.  Комиссия создается в целях осуществления деятельности по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
4. Комиссия рассматривает заявления граждан на предоставление путевок в организации отдыха и оздоровления детей.
5. Комиссия выносит решение о распределении путевок в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.

                   Порядок работы и принятие решений Комиссии

6. В состав Комиссии входит не менее 11 человек. Комиссия формируется из числа сотрудников профильных подразделений Администрации Одинцовского городского округа, Управления опеки и попечительства по Одинцовскому городскому округу и городскому округу Краснознаменск Министерства социального развития Московской области, представителей Общественной палаты Одинцовского городского округа и Общественной организации «Сообщество родителей Одинцовского городского округа».
7. Формой работы Комиссии являются заседания.
8. Заседания Комиссии проводятся под руководством Председателя, при его отсутствии заместителем Председателя.
9. Заседания Комиссии проводятся перед началом смен в организациях отдыха и оздоровления детей согласно датам, указанным в муниципальных контрактах на оказание услуги по оказанию отдыха и оздоровления детей.
10. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.
11. Принятие Комиссией решения осуществляется на основании документов заявителя, приложенных к заявлению о предоставлении путевки в организацию отдыха и оздоровления детей согласно очередности подачи заявления на Региональном портале государственных услуг.
12. При принятии решения Комиссия руководствуется документом, подтверждающим право на меру социальной поддержки, представленным заявителем при подаче заявления, и Оценочным листом документов, подтверждающих достижение особых успехов в области науки, искусства, спорта и социальной деятельности, являющимся неотъемлемой частью настоящего Положения.
13. Процедура распределения путевок должна учитывать выделение:
1) не менее 60 процентов от общего количества путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации с приоритетом даты подачи заявления;
2) оставшееся количество путевок распределяется среди очередников из числа детей из многодетных семей и детей, достигших особых успехов в области науки, искусства, спорта и социальной деятельности с приоритетом даты подачи заявления и баллов «Оценочного листа» (приложение к настоящему постановлению) по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей среди очередников из числа детей из многодетных семей и детей, достигших особых успехов в области науки, искусства, спорта и социальной деятельности.
14. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При этом в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Члены Комиссии, не согласные с решением большинства, имеют право занести в протокол особые мнения. В ходе заседания Комиссии ведется протокол, который подписывается всеми лицами, участвующими в заседании.
15. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии, а также соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными при рассмотрении заявлений граждан.
16. Решения Комиссии оформляются в виде протокола. Заключения подписываются председателем и членами Комиссии.

Начальник Управления социального развития                                 Н.В. Караваева

	Приложение  к Положению

Оценочный лист

документов, подтверждающих

достижение особых успехов в области науки, искусства,
спорта и социальной деятельности.

	№ п/п
	Диплом/грамота

	Количество баллов

	1
	Федеральные и международные
	5

	2
	Региональные
	3

	3
	Муниципальные
	2

	4
	Грамоты общеобразовательных учреждений
	1

	№ п/п
	Статус

	Количество баллов

	1
	Многодетная семья
	3

PAGE